
          CITTA' DI VIBO VALENTIA
COPIA

SETTORE 6 - AMBIENTE MANUTENZIONE GESTIONE RIFIUTI

DETERMINAZIONE N° 2465 del 01/12/2023

OGGETTO: PROGETTO “RAVVIVIAMO” – INTERVENTI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE E 
ABBELLIMENTO DI DIVERSE AREE URBANE DEL TERRITORIO DI VIBO 
VALENTIA – APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Registro di Settore 
N° 186 del 01/12/2023

Il giorno uno del mese di Dicembre dell'anno duemilaventitre

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



PREMESSO CHE 

- l'Amministrazione Comunale con atto di Giunta n. 277 del 10.11.2023 ha approvato lo 

schema di accordo di partenariato e/o Patto della Città tra l' “IIS M.Morelli  D.Colao” 

relativo al progetto Street Art “RaVViviamo” volto migliorare l'aspetto estetico del Centro 

Storico, del Corso Vittorio Emanuele III e del Corso Umberto, con riferimento alle attività 

commerciali ubicate nelle predette zone;

- il progetto prevede, tra l'altro, l'affissione sulle vetrine sulle vetrine degli immobili adibiti ad 

attività commerciali liberi/sfitti di poster ovvero la pitturazione delle serrande con delle 

immagini rappresentanti particolari delle opere concordate con l'amministrazione, realizzate 

dagli studenti del liceo artistico “D.Colao” di Vibo Valentia, previa autorizzazione del 

proprietario dell'immobile che si impegnerà a non rimuoverli per non meno di un anno dalla 

loro esecuzione. 

- con la deliberazione di Giunta Comunale sopra richiamata è stato demandato al Dirigente 

Competente l'adozione di tutti gli atti conseguenti all'approvazione della stessa.

- con la deliberazione di Giunta Comunale sopra richiamata si è preso atto che la stessa non 

necessità di parere contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

RITENUTO 

- d i  procedere  a l l a  pubblicazione d i  un A V V I S O  E S P L O R A T I V O  p e r  

i n d i v i d u a r e ,  t r a m i t e  i n d a g i n e  d i  m e r c a t o ,  i m m o b i l i  a d i b i t i  a d  

a t t i v i t à  c o m m e r c i a l i  s f i t t i / l i b e r i  d i  p r o p r i e t à  d i  p r i v a t i  i n t e r e s s a t i  

a  f a v o r i r e  l a  r e a l i z z a z i o n e  d e l  p r o g e t t o  d e l  L i c e o  A r t i s t i c o ,  

s e c o n d o  i  p a t t i  e  c o n d i z i o n i  f i s s a t i  d a l l ' A m m i n i s t r a z i o n e ;

- di approvare l'avviso esplorativo e il modello A di dichiarazione di manifestare da parte 

del privato la volontà ad autorizzare le attività previste nel progetto di cui sopra;

- di nominare RUP l'avv. Antonio Condello.

VISTI:

•  lo Statuto Comunale;

•  il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e servizi;



DATO ATTO CHE la presente è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia, allo Statuto e ai regolamenti vigenti dell'Ente, nonché alla 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla L. 

n. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 

spesa del presente provvedimento, in base alla situazione del bilancio alla data odierna e 

sentito il Responsabile dell'Area Finanziaria, è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti, di:

prendere atto in quanto che il progetto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto non necessita di parere 

contabile;

approvare lo schema di avviso esplorativo e il modello A di dichiarazione allegati alla 

presente quale parte integrante e sostanziale;

di nominare RUP l'avv. Antonio Condello;

procedere, conseguentemente, a l l a  pubblicazione d e l l ' a v v i s o  p e r  la  r accol t a  d i  
m a n i f e s t a z i o n i  d i  interesse per  l ' i nd iv iduaz ione  d i  i m m o b i l i  d i  p r o p r i e t à  d i  
p r i v a t i  u b i c a t i  n e l l e  z o n e  i n  p r e m e s s a  s p e c i f i c a t e ,  i n t e r e s s a t i  a  f a v o r i r e  l a  
r e a l i z z a z i o n e  d e l  p r o g e t t o  d e l  L i c e o  A r t i s t i c o ,  s e c o n d o  i  p a t t i  e  l e  
c o n d i z i o n i  f i s s a t i  d a l l ' A m m i n i s t r a z i o n e ;

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to DOTT. CLAUDIO LE PIANE



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 01/12/2023 Il responsabile
f.to DOTT. CLAUDIO LE PIANE 


